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PelTUHT perMoHOB Poccuu no cpegHemy YeKy MnoTekun B Hoabpe 2024 ropa

CybbeKT PP

Pecnybauka UHrywetus
YeueHcKas Pecnybinka
Pecnybnuka Antaii
Pecny6nuka ThiBa
YenabuHckaa ob6nactb
KapauyaeBo-Yepkecckasa Pecnybauka
Bonorogackas obnactb
ANnTancKui Kpamn
KypraHckasa obnactb
Bnagmmupckas obnactb
MBaHoBCKasA 06nacTb
fipocnaBcKas obiactb
Pecny6anka Komu
MepmcKnin Kpai
Mckosckasa o6nacTb
Pecnybaunka Xakacus
Hosropogackana obnactb
CmoneHckasa o6nactb
YnbAHOBCKaA 061acTb
Camapckas obnactb
YamypTcKkas Pecnybanka
CapaTtoBcKas obnactb
OpeHbyprckan obnactb
BpAHckaa obnacTb
Bonrorpaackasa ob6nactb
Pecnybnvka Mapuii 3n
KemepoBckasa obnactb - Kysbacc

CpeaHuii YeK UNOTEKU B
HoA6pe 2024 roga (pybneit)

1105 263,16
1180 180,18
1930 769,23
2 180 203,05
2 350018,68
2485714,29
2582 381,73
2741 304,35
2827411,17
2 855670,10
2932 258,06
2936 381,71
2970 108,70
2991 695,50
2 996 108,95
3 036 885,25
3041 493,78
3052 631,58
3062 595,42
3090 909,09
3104 450,50
3111617,31
3121 042,83
3129 032,26
3142 231,95
3150442,48
3166 197,18

M3meHeHMe YeKa Cc OKTA6pA
2024 ropa (pybnein)

-1 237 593,98
-526 005,39
-104 691,76

99 175,38
-132 676,58
-821 216,41
-333 022,31

-69 798,20
184 554,02
-273 817,08
-275 508,93
-192 601,60
-134 603,35

95 038,97

85 456,03
-230 630,68

13 191,89

26 631,58
-136 920,90
-105 558,90
-238 305,68

-46 740,46

94 034,05

-433 685,51
-78 378,74
191 573,58
62 459,58

https://brobank.ru/

[OuHamMmuKa yeKa c oKTaAbpA

2024 ropa (%)

-52,82
-30,83
5,14
4,77
-5,34
-24,83
-11,42
-2,48
6,98
-8,75
-8,59
-6,16
-4,34
3,28
2,94
-7,06
0,44
0,88
-4,28
-3,30
-7,13
-1,48
3,11
12,17
2,43
6,47
2,01
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Mecto

28
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54
55
56
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58
59
60

CybbekT PO

Pecnybaunka balwkopTocTaH
HeHewLKWin aBTOHOMHbI OKpYT
Teepckasa obnactb

Kuposckasa obnactb

Tynbckasa obnactb

TamboBcKaa obnactb
AcTpaxaHckaa obnactb
CeepasioBcKas 06n1acTb
KocTtpomckas obnactb
MypMmaHcKas ob6nactb

NpKyTcKkaa obnactb
ApxaHrenbckasa 061acTb
ApxaHresnbckas 0bs1acTb 6e3 aBToHOMUK
Pecnybnvka Mopposus
KpacHoAapcKkmin Kpai

MeH3eHcKasa obnacTb
KabapanHo-bankapckasa Pecnybaunka
TiomeHcKan obnactb 6e3 aBTOHOMMIA
Pecnybnuka Kapenusa
KanuHuHrpaackas obnactb
Omckan obnactb

KypcKkas obnacTb

BopoHexckasa 06n1acTb
Hu»keropopckan o6nactb
PocTtoBcKas o6nacTb

OpnoBcKkas obsactb

PasaHckas ob6nactb

Yyeawickan PecnybaumKa - Yysalins
Nuneukana obnacTtb

KanyKckas obnactb

Pecnybauka JarectaH

Pecnybnvka TatapctaH (TaTapcTaH)
TiomeHcKan obnactb

CpepHUii YeK UNOTEKU B
HosAbpe 2024 roaa (pybneit)

3186 237,85
3200 000,00
3206 382,98
3207 261,72
3210 643,02
3229927,01
3253799,39
3254 669,54
3255319,15
3274 456,52
3308797,13
3312 075,98
3313617,61
3314 754,10
3324 894,51
3332 247,56
3355 329,95
3 355 665,84
3362 445,41
3363 805,97
3390 243,90
3397 683,40
3405 594,41
3416 420,12
3441176,47
3447761,19
3453 125,00
3481 349,91
3487 179,49
3512 915,13
3545652,17
3558776,17
3612179,49

M3meHeHMe ueKa c oKTAbpA
2024 ropa (pybneit)

53 160,08
700 000,00
7201,53
-30 891,37
-375 083,70
-29 933,78
-156 847,00
-76 531,79
237 184,43
-34 571,26
113 975,92
-240 378,30
-254 187,27
-137 948,60
-38 377,80
53 626,87
497 589,36
-1857,46
347 739,53
-46 963,26
-44 347,84
-239 910,59
-143 806,79
-196 913,21
-13 430,35
-163 349,92
171 783,89
22 759,06
202 433,72
44 707,04
-456 267,21
-207 824,00
-91 483,42

OvHamuKa uekKa c oKTabpsa

2024 ropa (%)

1,70
28,00

0,23
-0,95
10,46
-0,92
-4,60
-2,30

7,86
-1,04

3,57
-6,77
7,12
-4,00
-1,14

1,64
17,41
-0,06
11,53
-1,38
-1,29
-6,60
-4,05
-5,45
-0,39
-4,52

5,24

0,66

6,16

1,29
11,40
-5,52
2,47
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CybbekT PO

CTaBpOMNO/bCKMI Kpait

XaHTbl-MaHCUIACKMIN aBTOHOMHbIN OKpYT - FOrpa

HoBocubupckas obnactb
benropoackaa obnactb
Pecnybauka Aapiresa (Aapires)
Tomckas obnacTb
3abaiKkanbCKuii Kpai
Pecnybauka bypAatua
YyKOTCKNN aBTOHOMHbIN OKpYr
KpacHogapckuin kpai

r. Cesactonosnb

CaxanuHcKkas obnactb

Amano-HeHeuKnin aBTOHOMHbIV OKpYr

NenunHrpaackas obnactb
MarapaaHckas obiactb

Pecnybnuka CeBepHan OceTtua - AnaHus

Pecnybaunka Kpbim
Pecnybnuka Caxa (AryTua)

EBpeiickan aBTOHOMHasA 061acTb

Pecnybinka Kanmbikusa
XabapoBCKuUI Kpait
MprmopcKMi Kpamn
AMmypcKas obnactb
KamuaTtcknit Kpai

r. CaHKT-lMeTepbypr
MockoBcKas o61acTb
r. Mocksa

CpepHUii YeK UNOTEKU B
HosAbpe 2024 roaa (pybneit)

3 652 641,00
3714 162,35
3728 183,96
3754 621,85
3798 913,04
3844 621,51
3 899 838,45
3953592,81
3958 333,33
3959 349,59
3994 623,66
4035 294,12
4047 619,05
4062 572,42
4067 567,57
4173 553,72
4176 591,38
4 293 450,88
4 354 166,67
4 458 333,33
4 481 720,43
4 492 193,31
4502 857,14
4534 161,49
4 938 983,05
5234 202,61
6 763 806,12

M3meHeHMe ueKa c oKTAbpA
2024 ropa (pybneit)

126 595,51
-105 685,94
151 641,33
-187 664,50
211 413,04
142 356,14
253 928,80
173 385,68
125 000,00
-37 490,40
-34 153,32
-554 767,99
-270 479,67
-301 543,67
90 644,49
-24 074,74
-362 075,29
266 400,27
305 973,90
-1 066 528,55
255 519,56
291 824,53
273 083,68
348 014,30
-380 227,48
-140 136,02
-374 615,81

MNcTouHMK: cepeuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBneHHbIM Ha caiite LI PO.

OvHamuKa uekKa c oKTabpsa
2024 ropa (%)
3,59
2,77
4,24
-4,76
5,89
3,85
6,96
4,59
3,26
-0,94
-0,85
-12,09
-6,26
-6,91
2,28
-0,57
-7,98
6,62
7,56
-19,30
6,05
6,95
6,46
8,31
-7,15
-2,61
-5,25


https://brobank.ru/kredity-nalichnymi/

