

Рейтинг регионов России по среднему чеку ипотеки в ноябре 2024 года

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в ноябре 2024 года (рублей)	Изменение чека с октября 2024 года (рублей)	Динамика чека с октября 2024 года (%)
1	Республика Ингушетия	1 105 263,16	-1 237 593,98	-52,82
2	Чеченская Республика	1 180 180,18	-526 005,39	-30,83
3	Республика Алтай	1 930 769,23	-104 691,76	-5,14
4	Республика Тыва	2 180 203,05	99 175,38	4,77
5	Челябинская область	2 350 018,68	-132 676,58	-5,34
6	Карачаево-Черкесская Республика	2 485 714,29	-821 216,41	-24,83
7	Вологодская область	2 582 381,73	-333 022,31	-11,42
8	Алтайский край	2 741 304,35	-69 798,20	-2,48
9	Курганская область	2 827 411,17	184 554,02	6,98
10	Владимирская область	2 855 670,10	-273 817,08	-8,75
11	Ивановская область	2 932 258,06	-275 508,93	-8,59
12	Ярославская область	2 936 381,71	-192 601,60	-6,16
13	Республика Коми	2 970 108,70	-134 603,35	-4,34
14	Пермский край	2 991 695,50	95 038,97	3,28
15	Псковская область	2 996 108,95	85 456,03	2,94
16	Республика Хакасия	3 036 885,25	-230 630,68	-7,06
17	Новгородская область	3 041 493,78	13 191,89	0,44
18	Смоленская область	3 052 631,58	26 631,58	0,88
19	Ульяновская область	3 062 595,42	-136 920,90	-4,28
20	Самарская область	3 090 909,09	-105 558,90	-3,30
21	Удмуртская Республика	3 104 450,50	-238 305,68	-7,13
22	Саратовская область	3 111 617,31	-46 740,46	-1,48
23	Оренбургская область	3 121 042,83	94 034,05	3,11
24	Брянская область	3 129 032,26	-433 685,51	-12,17
25	Волгоградская область	3 142 231,95	-78 378,74	-2,43
26	Республика Марий Эл	3 150 442,48	191 573,58	6,47
27	Кемеровская область - Кузбасс	3 166 197,18	62 459,58	2,01

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в ноябре 2024 года (рублей)	Изменение чека с октября 2024 года (рублей)	Динамика чека с октября 2024 года (%)
28	Республика Башкортостан	3 186 237,85	53 160,08	1,70
29	Ненецкий автономный округ	3 200 000,00	700 000,00	28,00
30	Тверская область	3 206 382,98	7201,53	0,23
31	Кировская область	3 207 261,72	-30 891,37	-0,95
32	Тульская область	3 210 643,02	-375 083,70	-10,46
33	Тамбовская область	3 229 927,01	-29 933,78	-0,92
34	Астраханская область	3 253 799,39	-156 847,00	-4,60
35	Свердловская область	3 254 669,54	-76 531,79	-2,30
36	Костромская область	3 255 319,15	237 184,43	7,86
37	Мурманская область	3 274 456,52	-34 571,26	-1,04
38	Иркутская область	3 308 797,13	113 975,92	3,57
39	Архангельская область	3 312 075,98	-240 378,30	-6,77
40	Архангельская область без автономии	3 313 617,61	-254 187,27	-7,12
41	Республика Мордовия	3 314 754,10	-137 948,60	-4,00
42	Красноярский край	3 324 894,51	-38 377,80	-1,14
43	Пензенская область	3 332 247,56	53 626,87	1,64
44	Кабардино-Балкарская Республика	3 355 329,95	497 589,36	17,41
45	Тюменская область без автономий	3 355 665,84	-1857,46	-0,06
46	Республика Карелия	3 362 445,41	347 739,53	11,53
47	Калининградская область	3 363 805,97	-46 963,26	-1,38
48	Омская область	3 390 243,90	-44 347,84	-1,29
49	Курская область	3 397 683,40	-239 910,59	-6,60
50	Воронежская область	3 405 594,41	-143 806,79	-4,05
51	Нижегородская область	3 416 420,12	-196 913,21	-5,45
52	Ростовская область	3 441 176,47	-13 430,35	-0,39
53	Орловская область	3 447 761,19	-163 349,92	-4,52
54	Рязанская область	3 453 125,00	171 783,89	5,24
55	Чувашская Республика - Чувашия	3 481 349,91	22 759,06	0,66
56	Липецкая область	3 487 179,49	202 433,72	6,16
57	Калужская область	3 512 915,13	44 707,04	1,29
58	Республика Дагестан	3 545 652,17	-456 267,21	-11,40
59	Республика Татарстан (Татарстан)	3 558 776,17	-207 824,00	-5,52
60	Тюменская область	3 612 179,49	-91 483,42	-2,47

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в ноябре 2024 года (рублей)	Изменение чека с октября 2024 года (рублей)	Динамика чека с октября 2024 года (%)
61	Ставропольский край	3 652 641,00	126 595,51	3,59
62	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	3 714 162,35	-105 685,94	-2,77
63	Новосибирская область	3 728 183,96	151 641,33	4,24
64	Белгородская область	3 754 621,85	-187 664,50	-4,76
65	Республика Адыгея (Адыгея)	3 798 913,04	211 413,04	5,89
66	Томская область	3 844 621,51	142 356,14	3,85
67	Забайкальский край	3 899 838,45	253 928,80	6,96
68	Республика Бурятия	3 953 592,81	173 385,68	4,59
69	Чукотский автономный округ	3 958 333,33	125 000,00	3,26
70	Краснодарский край	3 959 349,59	-37 490,40	-0,94
71	г. Севастополь	3 994 623,66	-34 153,32	-0,85
72	Сахалинская область	4 035 294,12	-554 767,99	-12,09
73	Ямало-Ненецкий автономный округ	4 047 619,05	-270 479,67	-6,26
74	Ленинградская область	4 062 572,42	-301 543,67	-6,91
75	Магаданская область	4 067 567,57	90 644,49	2,28
76	Республика Северная Осетия - Алания	4 173 553,72	-24 074,74	-0,57
77	Республика Крым	4 176 591,38	-362 075,29	-7,98
78	Республика Саха (Якутия)	4 293 450,88	266 400,27	6,62
79	Еврейская автономная область	4 354 166,67	305 973,90	7,56
80	Республика Калмыкия	4 458 333,33	-1 066 528,55	-19,30
81	Хабаровский край	4 481 720,43	255 519,56	6,05
82	Приморский край	4 492 193,31	291 824,53	6,95
83	Амурская область	4 502 857,14	273 083,68	6,46
84	Камчатский край	4 534 161,49	348 014,30	8,31
85	г. Санкт-Петербург	4 938 983,05	-380 227,48	-7,15
86	Московская область	5 234 202,61	-140 136,02	-2,61
87	г. Москва	6 763 806,12	-374 615,81	-5,25

<u>Источник: сервис **Brobank.ru**</u>. По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.